1 / 3

「湖風会」平成 26 年度 第 6 回 役員会議事録 №45

日時 ： 平成 27 年 2 月 14 日(土)  13：45 ～ 15 : 20

場所 ： 「湖風会館」

出席者 (敬称略) 役員 ：岡田・北川・松下恭・辻・小林・藤本・大森美・大森晢・國松・日置
安寺・柳沼・若林(松下欣代理)

        記録係： 事務局 / 竹内・中村

定足数確認  役員総数 25 名  出席 13 名 委任状 11 名  計 24 名 ［定足数 2/3 可］

配布資料 ・平成 26 年度第 6 回 役員会資料
         ・滋賀県立大学・湖風会による意見交換会
     ・平成 26 年度 総括一般会計収支決算書
     ・平成 27 年度 湖風会 活動計画(案)

議長： 柳沼 勇多氏 ( 県 大 )

※  岡田会長あいさつ
  本日は、あいにくのお天気になりましたが、皆さん有り難うございます。
 役員会の後、年に 1 回の大学との意見交換会を予定しておりますので、予定通り役員会を終え、

意見交換会、懇親会に御出席頂きたいと思います。

［議  題］
○ 報告事項

1. H.26 年度 第 5 回役員会 12 月 6 日(土) 開催議事録の確認

2. 活動委員会・支部報告
    ・名簿管理委員会  H.27 年 2 月 14 日(土)   11:45 ～
    今年度の事業内容として、次の 3 点が上げられます。
    ① 湖風会 10 周年記念の名簿発行を(株)サラトに依頼し作成中。
    ② 名簿管理のソフトを(株)ナックウェブに依頼、作成中。
    ③ 卒業生に、住所、勤務先等を記入してもらう葉書の配布を今年度より実行。

  ・総務委員会    H.27 年 1 月 10 日(土)  13:45 ～
    大学との意見交換会、役員会の内容などについて協議。
              次回委員会予定  H.27 年 3 月 14 日(土)

  ・湖風会館管理委員会
    県大開学 20 周年にむけて、展示スペース等を提示してもらい検討する予定。

  ・湖風会創設 10 周年実行委員会   H.27 年 1 月 10 日(土)  11:00 ～
        どんな事業をするかを検討。詳しくは、審議事項で説明。

 2 / 3

  ・東海支部       次回役員会予定  H.27 年 2 月 21 日(土)

    県大開学 20 周年、湖風会創設 10 周年、学部同窓会の検討などを予定。

  ・工学部学友会  次回幹事会予定  H.27 年 2 月 15 日(日)
    湖風会役員会、県大との意見交換会の報告。
    今年度の集約、来年度の方向を決定する予定。

      ・人間文化学部設立準備会      H.27 年 1 月 17 日(土)
        県大の人間文化学部卒業生も含め、3 月 22 日(日)に評議員会を開催の予定。

      ・看護(湖畔の会)
        4 月以降に役員会を開催の予定。

      ・環境科学部設立準備会    H.27 年 2 月 6 日(金)
        環境科学部長 増田先生を中心に、短大農業部、工業建築科、県大環境科学部卒業生で、

準備会を開催。役員の体制をどうするか。支部としてどういう活動をするかを課題として

話し合う。       次回予定  H.27 年 3 月 20 日(金)

○ 審議事項
  1. 県立大学との意見交換会について
    資料の滋賀県立大学・湖風会による意見交換会に基づいて、このような手順で談話室に於いて

15:30 より開催。
    ・県大開学 20 周年については、実行委員会が第 4 回目まで開催。
    ・大学にとって同窓会の役割は、大きいので大学と協調しながら、インターンシップ等、就職の

協力等をして行きたい。
・同窓会の活動状況等を、大学側に説明する機会としたい。

出席者    意見交換会 大学 9 名    湖風会 12 名
        懇親会   大学 7 名    湖風会 10 名

  2. 湖風会創設 10 周年記念事業実行委員会について
     第 1 回 実行委員会  H.27 年 1 月 10 日(土) 11:00 ～
     事業内容を以下のように検討
      ① 10 周年記念誌の発行   記録の保存の為
      ② 記念式典    H.28 年 11 月 12 日(土) を予定
         記念講演と祝賀パーティをする予定。
         記念講演については、同窓会、大学等に所縁のある方か、話題性のあるテーマ(政府

機関が広報活動している開発機構等)が考えられる。
         規模は、設立総会と同じ 300 名程度が考えられる。
      ③ シンボルマーク
         役員会で以前から考えられていたが、10 周年を機会に作成してはどうか。

来年度中に、学生等から公募する案がある。

 3 / 3

      ④ 卒業生名簿の発行
         H28 年 11 月発行の予定で進行中。
       次回第 2 回実行委員会予定    H.27 年 3 月 14 日(土)

   3. 平成 26 年度決算見込みについて
     委員会活動費の総務委員会で、臨時会報発行の予算が当初の評議員対象から大学の要望で会員

全員になり、715,000 円から概算 2,395,000 円になった。まだ金額は決定ではないが、臨時会報

発行については、8 月 9 日の役員会で、承認済みであり、今回この金額も了承された。
     平成 26 年度各委員会・支部活動費決算については、3 月中旬を目途に事務局まで提出。

   4. 平成 27 年度事業計画作成・予算編成について
     平成 27 年度 活動計画 … 通常総会、役員会、総務委員会については、別紙資料の通り承認

される。

                 各委員会、支部の予定については、3 月中に事務局まで提出。

     平成 27 年度各委員会・支部予算案については、3 月中に事務局まで提出。

   5. その他
     ・臨時会報について、名称は開学 20 周年特別号としたい。
     ・大学との意見交換会において、個人名は無くても良いので、県大の就職先の企業リストの提

供をお願いしたい。
     ・県大生の住所の変更等を把握する為に、短大のクラスに変わるゼミ・クラブ・サークル活動

の情報提供をお願いしたい。

次回： 平成 27 年度 第 1 回 役員会

      平成 27 年 4 月 11 日(土)  13 : 45～  「湖風会館」